Proc. Leg. nº 1871/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 331/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Uso da tribuna para o dia 28 de março de
2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que dia 22 de março é o “Dia Mundial da Água”.

Considerando que no dia 12 de agosto de 1970, foi promulgada pelo
então prefeito Luiz Bissoto a Lei nº 833, que criou o Departamento de Águas e
Esgotos de Valinhos.

Considerando que a criação do Departamento de Águas e Esgotos de
Valinhos, o DAEV, foi um importante acontecimento para Valinhos, que
proporcionou avanços na qualidade de vida da população.

Considerando o brilhante trabalho desenvolvido, bem como toda sua
experiência e conhecimento.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos do Regimento Interno
desta Colenda Casa de Leis, após a apresentação em plenário, requer seja
concedido e designado o Uso da Tribuna para o Sr. Luiz Bissoto, na Sessão
Ordinária do dia 28 de março de 2023.

Aproveitando para reiterar os mais elevados votos de estima e
consideração.

Valinhos, 13 de março de 2023.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8ES0M3B5VNMSR3B
		2023-03-13T15:08:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura